lEsta[o lo Rio Çrante [o Sut
cÂmann

^^uNrcrPÁL
DE vEREADoREs DE JórÁ

CNPJr 01.656.02710001-08 - E-mail: camara@cmvjoia.com.br
Rua Dr. Edmar Kruel, 258 - CEP 98180-000 - Fone 55 3318 1255 - 1325

"lor* bt Not<t .|ta"

ATA DA QUINTA STSSÃO TXTRAONOINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO TEGISTATIVA

EXÍRAORDI NÁRIA DA DÉCI MA LEG ISLATU RA, EM 27.t2.2O2L.

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e um, às vinte horas e

sete minutos, reuniram-se extraord ina riamente, no Plenário da Câmara Municipal de Jóia,

sito à Rua Dr. Edmar Kruel, 258, os Vereadores Dionei De Matos Lewandowski

(Progressista); Giovana Ketelen Gonçalves De Souza (PDT) lgnacio Levinski (PT); José

Lucas Da Silva (Progressista); Luis Carlos Souza (PDT!; Marcos Antônio Moura (PSC); Rosa

Maria Dezordi Lassen(Progressista); Valmir josé Dutra(Progressista) e Vanderlei De

Oliveira Do Amaral (PSC), sob a Presidência do Vereador lgnacio Levinski. lnvocando a

proteção de Deus, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, solicitando a Vereadora

Giovanâ a proceder a leitura de um trecho da Bíblia Sagrada. Leitura do Parecer ne

LOT l2OZÍ- da Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura, sobre o

Projeto de Lei np 4.47512021. Leitura, discussão e aprovação das seguintes Emendas:

Emenda Orçamento ne OO7/2027, de autoria dos Vereadores; Emenda Orçamento ne

002/2O2L, de autoria dos Vereadores; Emenda Orçãmento np OO3/2O27, de autoria da

Bancada do PP; Emenda Orçamento ns oo4/7o27, de autoria da Bancada do PT; Emenda

Orçamento na OO5/2O2!, de autoria da Bancada do PDT; Emenda Orçamento np 00612021,
de autoria da Bancada do PSC. A seguir, o senhor Presidente colocou o Projeto com as

Emendas acima referidas em votação simbólica, sendo aprovado por unanimidade de

votos. Após Leitura do Parecer ne 6812021da Comissão de Constituição, Justiça, Redação

Final e Desenvolvimento Social, sobre o Projeto de Lei n.p 4.476/2027. Leitura do Parecer
ne tOBlzO2t da Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura, sobre o
Projeto de Lei na 4.476/2021. Leitura, discussão e aprovação por unanimidade de votos da
Mensagem Retificativa ne L3/2OZL, recebido do Prefeito Municipal. O Presidente colocou
o Projeto com a Mensagem Retificativa ns 73/2O2f, em votação simbólica, sendo aprovado
por unanimidade de votos. Em prosseguimento, o Senhor Presidente suspendeu a Sessão
para redação da ata. Reaberto os trabalhos, solicitou a leitura da Ata da quinta Sessão

Extraordinária da Primeira Sessão Legislativa Ordinária da Décima Legislatura, do dia
27.L2.2O2L. Colocado em discussão e posterior em votação simbólica, foi aprovada por
unanimidade de votos. Nada mais havendo a tratar, encerrou os trabalhos às vinte horas e
vinte e nove minutos. Do que, para constar lavrou-se a presente Ata que, após lida e
aprovada pelo Plenário, vai devidamente assinada.

O LEVINSKI RO ARIA D DI LASSEN

PRESIDENTE CE - PRESIDENTE

1--=
ld,íJ,,,*oLMIR JOSÉDI

19 SECRETÁRIO

LEWANDOWSKI V

'/) zz t)

2"ÂE{FéHBo FÀ, r,LE NARro
(\)Ap.ô--.r- , 7') uôãhimidãdê
( ) Reiertadc( r,ôíroria_ . I
Sessào.----jÍ-/ í 2- t l:"'/ z l.':'m_

IGÀI